
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/187/2017 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 27 marca 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kudowa – Zdrój na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie gminy Kudowa – Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz.446 i poz. 1579) w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.1)), oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 i poz. 1984, Rada Miejska Kudowy-Zdroju 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Kudowa-Zdrój na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie 

Gminy Kudowa-Zdrój, polegających na wymianie starego źródła ciepła na nowe, ekologiczne źródło ciepła 

w budynkach i lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kudowa-Zdrój w ramach realizacji 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kudowa-Zdrój” w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

2. Udzielanie dotacji będzie miało na celu ochronę środowiska naturalnego poprzez wprowadzanie 

przyjaznych dla środowiska rozwiązań służących ochronie powietrza, ograniczenie tzw. niskiej emisji  

oraz trwałą wymianę niskosprawnych i nieekologicznych kotłów oraz pieców węglowych na nowoczesne 

urządzenia grzewcze. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kudowy – Zdroju: 

S. Bielawska

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 478 i poz. 1936  

oraz z 2016 r., poz. 831, poz. 903, poz. 1250, poz. 1427, poz. 1991, poz. 1933, poz. .2255 i poz. 2260. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 marca 2017 r.

Poz. 1509



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/187/2017 

Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

z dnia 27 marca 2017 r. 

 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój  

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy 

Kudowa-Zdrój. 

§ 1. 1. Ustala się "Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój  

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-

Zdrój" obejmujących działania wymienione w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kudowa-Zdrój, 

przyjętego Uchwałą nr XIX/109/2016 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie: 

przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kudowa-Zdrój” 

2. Regulamin określa zasady udzielania dotacji do kosztów inwestycji polegających na wymianie starego 

źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła. 

§ 2. 1. Celem udzielonych dotacji jest ograniczenie zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. "niskiej 

emisji", tj. emisji pyłów i szkodliwych gazów pochodzących z lokalnych kotłowni węglowych i domowych 

pieców grzewczych, w których spala się węgiel lub drewno o złej charakterystyce i niskich parametrach 

grzewczych. 

2. Warunkiem przyznania dotacji jest uzyskanie pozytywnego efektu ekologicznego poprzez rzeczywiste 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza w wyniku dokonanej inwestycji. 

3. O dotację mogą ubiegać się podmioty, niezaliczane do sektora finansów publicznych, posiadające tytuł 

prawny do lokali i budynków mieszkalnych lub użytkowych położonych w granicach administracyjnych 

Gminy Kudowa-Zdrój. 

4. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli na dokonanie wymiany starego kotła c.o. na nowoczesne, ekologiczne źródło ciepła. 

5. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, udzielone 

dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) 

Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r., poz.1) oraz rozporządzenia 

Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9). 

6. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie 

i zamontowane po raz pierwszy, a także spełniające wszelkie konieczne normy 

i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie Polski. 

7. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy o udzieleniu dotacji i stanowi refundację części kosztów 

poniesionych w związku z realizacją zadania. 

8. Dotacja może być udzielona na zadanie, które zostanie zrealizowane dopiero po zawarciu umowy 

o udzielenie dotacji. 

9. W danym roku budżetowym, Wnioskodawca może otrzymać dotację na wymianę tylko jednego 

urządzenia grzewczego (kotła) w danym lokalu mieszkalnym lub budynku mieszkalnym lub użytkowym. 

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na wymianę dotychczasowego źródła ciepła na: 

a) pompę ciepła do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej – gruntowe 

i powietrzne; 

b) kocioł gazowy kondensacyjny do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; 

c) kocioł olejowy kondensacyjny do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; 

d) kocioł elektryczny do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1509



e) kocioł opalany paliwem stałym (węgiel: np. orzech, ekogroszek lub biomasa: pellet, drewno, brykiety, wióry 

wierzby energetycznej), który spełnia następujące warunki: 

- posiada aktualny certyfikat Polskiego Centrum Akredytacji 

(np. świadectwo badania na „znak bezpieczeństwa ekologicznego” lub „urządzenie przyjazne środowisku”) 

- certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze. Część 5: Kotły grzewcze na paliwa 

stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500kW – Terminologia, 

wymagania, badania i oznakowanie: lub równoważną, wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą. 

Data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od daty 

złożenia wniosku o dofinansowanie, 

- posiada nominalną sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85% i spełnia wymagania klasy 5 – 

dla źródeł opalanych paliwami stałymi; 

- wyposażony jest w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie posiada 

rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie - o konstrukcji uniemożliwiającej 

spalanie odpadów. 

- zastosowany rodzaj paliwa będzie odpowiadał specyfikacji kotła (instrukcji użytkowania urządzenia)  

oraz będzie posiadał certyfikat jakości potwierdzający kaloryczność paliwa (MJ/kg) na poziomie: 

--dla ekogroszku – co najmniej 26 MJ / kg; 

--dla pelletu – co najmniej 16 MJ / kg; 

--dla orzecha – co najmniej 25 MJ / kg; 

--dla biomasy – co najmniej 14 MJ / kg; 

--dla brykietu drzewnego, wióry wierzby energetycznej – co najmniej – co najmniej 17 MJ / kg; 

2. Wymiana źródeł ciepła polega na: 

1) demontażu starego źródła ciepła; 

2) zakupie, dostawie i montażu nowego źródła ciepła i elementów kotłowni (np.: zawory odcinające, rury 

kominowe); 

3) zniszczeniu starego źródła ciepła – potwierdzonym dokumentem podpisanym przez podmiot uprawniony 

do utylizacji kotła; 

4) rozruchu i odbiorze końcowym nowego źródła ciepła. 

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest całkowita likwidacja wszystkich tradycyjnych palenisk, 

przestarzałych pieców w budynku, lokalach mieszkalnych lub użytkowych, w których spala się węgiel  

lub drewno o złej charakterystyce i niskich parametrach grzewczych. 

2. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy u którego funkcjonował będzie wyłącznie ekologiczny system 

ogrzewania, przy jednoczesnym spełnieniu warunku, że istniejący dotychczas piec opalany paliwem stałym 

zostanie całkowicie zlikwidowany. 

3. Od zasady likwidacji starego pieca można odstąpić w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub objęte są ochroną konserwatora zabytków,  

pod warunkiem trwałego usunięcia podłączenia pieca z przewodem kominowym; 

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem stałego usunięcia połączenia 

pieca z przewodem kominowym; 

3) występowania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego wyłącznie element dekoracyjny 

pomieszczenia mieszkalnego - kominek nie służy do ogrzewania lokalu/budynku mieszkalnego. 

4. Dotacji nie podlega: 

1) sporządzenie dokumentacji w ramach przygotowania zadania (projekt budowlano – wykonawczy przyłącza 

lub montażu instalacji); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1509



2) zakup kotłów przenośnych i innych niestanowiących stałego wyposażenia lokalu mieszkalnego  

lub budynku mieszkalnego; 

3) zakup kotłów na paliwo stałe posiadające wyłącznie komorę zasypową z rusztem; 

4) zmiana lub modernizacja istniejącego już ogrzewania ekologicznego; 

5) zmiana lub modernizacja sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych, posiadających dwa źródła 

ogrzewania w tym jedno ekologiczne; 

6) montaż ogrzewania ekologicznego w nowo wybudowanych i oddanych do użytkowania budynkach; 

7) przebudowa instalacji wewnętrznej. 

5. Dla przedsięwzięć realizowanych w ramach niniejszego regulaminu Wnioskodawca może uzyskać 

dotację w następującej wysokości w zależności od rodzaju nowego źródła ciepła: 

1) instalacja pomp ciepła do centralnego ogrzewania do wysokości 30% udokumentowanych fakturami 

wydatków lecz nie więcej niż 3.500,00zł brutto; 

2) instalacja kotłów olejowych kondensacyjnych do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej  

do wysokości 30% udokumentowanych fakturami wydatków lecz nie więcej niż 2.700,00zł brutto; 

3) instalacja kotłów gazowych kondensacyjnych do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej  

do wysokości 30% udokumentowanych fakturami wydatków lecz nie więcej niż 2.700,00 zł brutto; 

4) instalacja kotłów elektrycznych do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej do wysokości 30% 

udokumentowanych fakturami wydatków lecz nie więcej niż 2.700,00zł brutto; 

5) instalacja kotłów opalanych paliwem stałym (węgiel kamienny, biomasa), które spełniają warunki 

określone w § 3 pkt 1 lit e do wysokości 30% udokumentowanych fakturami wydatków lecz nie więcej niż 

2.700,00zł brutto; 

6. W przypadku, gdy Wnioskodawcy przysługuje prawo do odliczenia podatku od towarów i usług (VAT) – 

wysokość dotacji wymienionej w pkt 5 obejmuje kwoty netto. 

7. Warunkiem otrzymania dotacji na zasadach niniejszego Regulaminu, jest brak korzystania przez 

Wnioskodawcę z dofinansowania/dotacji z jakiegokolwiek innego źródła na ten sam rodzaj inwestycji. 

8. Dotacja może być udzielona na prace, które zostaną przeprowadzone w roku udzielenia dotacji. 

9. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 

ciepła oraz wyboru dostawcy i instalatora, a także rodzaju paliwa, jakim będzie opalane nowe źródło ciepła. 

10. Po złożeniu wniosku i wyborze przez Wnioskodawcę rodzaju kotła oraz rodzaju paliwa, którym będzie 

opalany kocioł, nie dopuszcza się zmiany rodzaju kotła i rodzaju paliwa opałowego. 

§ 5. 1. Informacja o naborze wniosków określająca w szczególności sposób, miejsce i termin ich składania, 

będzie podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta oraz na stronie internetowej; 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotację powinien złożyć do Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój 

zgłoszenie o zamiarze przystąpienia do realizacji zadania polegającego na wymianie starego źródła ciepła  

na nowe, ekologiczne źródło ciepła i skorzystania z dofinansowania zgodnie z niniejszym Regulaminem, wzór 

zgłoszenia stanowi załącznik nr 1. 

3. Po złożeniu zgłoszenia, przeprowadzona zostanie wizja lokalna, z której sporządzony zostanie protokół 

wraz z dokumentacją fotograficzną przedstawiającą dotychczasowe źródło ciepła. Wizja w terenie ma na celu 

weryfikację czy w danym przypadku przysługuje dofinansowanie. 

4. Po dokonaniu weryfikacji zgłoszenia Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie o możliwości 

złożenia wniosku o udzielenie dotacji na dofinansowanie zadania, wg załącznika nr 2 do Regulaminu. 

5. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością – aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis z księgi 

wieczystej; 

2) pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na dokonanie wymiany starego kotła c.o. na nowoczesne, 

ekologiczne źródło ciepła, a także na rozliczenie dofinansowania przez jednego, wskazanego imiennie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1509



właściciela/współwłaściciela, posiadającego odpowiednie pełnomocnictwa, wg załącznika nr 3  

do Regulaminu; 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w ramach realizacji wymiany 

urządzenia grzewczego (kotła) w lokalu lub budynku mieszkalnym lub użytkowym położonym na terenie 

Gminy Kudowa-Zdrój. 

4) oświadczenie że budynek, w którym będzie dokonana wymiana kotła został zgłoszony do użytkowania 

(zgodnie z art. 59 Prawa Budowlanego) i posiada zainstalowane i pracujące stare źródło ciepła, 

przeznaczone do likwidacji; 

5) oświadczenie, że do ogrzewania budynku nie jest wykorzystywane inne nieekologiczne źródło ciepła; 

obowiązek złożenia oświadczenia nie dotyczy kominka, chyba że kominek służy do ogrzewania budynku. 

6. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w sektorze rolnym zobowiązany 

jest do złożenia wraz z wnioskiem dokumentów związanych z otrzymaną pomocą de minimis, pomocą  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, tj.: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku otrzymania dotacji oraz w dwóch poprzedzających go latach podatkowych,  

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, których zakres został określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, których zakres został 

określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 121, poz. 810). 

7. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej uzyskaniem. 

8. Wnioski o dotację można składać przez cały rok kalendarzowy. 

9. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane i weryfikowane pod względem formalnym 

i merytorycznym według kolejności złożenia kompletnych wniosków, 

w terminie do 30 dni licząc od daty złożenia kompletnego wniosku. 

10. Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

11. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w Regulaminie, 

Burmistrz Miasta Kudowa-Zdrój wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania wezwania, wskazując braki formalne, które wymagają usunięcia. W przypadku braku uzupełnienia 

wniosku w wymaganym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania i traktowany będzie jako rezygnacja 

z ubiegania się o udzielenie dotacji. 

12. Wnioskodawcy, którzy złożyli wnioski o udzielenie dotacji celowej, zostaną poinformowani pisemnie 

o otrzymaniu lub nie otrzymaniu dotacji. 

13. Wnioskodawca po otrzymaniu informacji o zakwalifikowaniu wniosku, zobowiązany jest do podpisania 

umowy, stanowiącej załącznik nr 4 do Regulaminu. Nie podpisanie umowy przez Wnioskodawcę w terminie 

14 dni od daty otrzymania zawiadomienia, z przyczyn leżących po jego stronie, skutkować będzie odmową 

przyznania dotacji.  

§ 6. 1. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa, przedkłada w Urzędzie 

Miasta kompletny wniosek o rozliczenie dotacji zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 5  

do Regulaminu oraz:  

1) Dokumentację odbioru, którą stanowią: 

a) faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia wraz z potwierdzeniem 

realizacji zapłaty – dokumenty te powinny jako nabywcę wskazać Wnioskodawcę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1509



b) oświadczenie Wnioskodawcy, że realizacja przedsięwzięcia została wykonana zgodnie z ustawą prawo 

budowlane; 

c) dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji, wystawiony przez 

podmiot uprawniony do utylizacji kotła; wg wzoru załącznika nr 6 do Regulaminu; 

2) W zależności od rodzaju nowego źródła ciepła: 

a) w przypadku pomp ciepła: 

- pompy gruntowej – pozwolenia na wykonanie odwiertów o głębokości np. 80 m lub zgłoszenie 

wykonania robót i pismo do starostwa o braku sprzeciwu na zawiadomienie oraz protokół pierwszego 

uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta lub instalatora; 

- pompy powietrznej – certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego; protokół 

pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta lub instalatora 

b) w przypadku w wymiany na kocioł gazowy kondensacyjny: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B); 

- opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego  

oraz wykonania wentylacji kotłowni; 

- umowę dostawy gazu; 

- protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta  

lub instalatora; 

c) w przypadku wymiany na kocioł olejowy kondensacyjny: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B) 

- opinię kominiarską; 

- protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta  

lub instalatora; 

d) w przypadku wymiany na kocioł olejowy kondensacyjny: 

- certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego; 

- protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta  

lub instalatora deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B); 

- umowę dostawy energii; 

e) w przypadku wymiany na kocioł opalany paliwem stałym, który spełnia warunki określone 

w Regulaminie: 

- opinię kominiarską ustalająca prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 

wykonania wentylacji kotłowni; 

- certyfikat lub inny równoważny dokument Instytucji posiadającej certyfikat Polskiego Centrum 

Akredytacji, potwierdzający  spełnienie wymogów klasy 5 wg normy PN-EN303-5:2012 i posiada 

nominalną sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85%. 

2. Dokumenty wymagane do rozliczenia, Wnioskodawca składa w formie kopii, potwierdzone za zgodność 

z oryginałem przez pracownika Urzędu Miasta. 

3. Wnioskodawca zobowiązuje się do zachowania przez okres co najmniej 5 lat od dnia wypłaty dotacji 

trwałości zadania, przez co rozumie się właściwą eksploatację instalacji zgodnie z zaleceniami producenta. 

§ 7. 1. W przypadku wystąpienia okoliczności, które uniemożliwiają wykonanie lub dokończenie 

inwestycji, za które Strony umowy, o której mowa w § 5 ust. 13, nie ponoszą odpowiedzialności i których 

nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, umowa może ulec rozwiązaniu na mocy 

porozumienia, sporządzonego w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

2. W przypadku odstąpienia Wnioskodawcy od zawartej umowy jego miejsce na liście nie może  

być przedmiotem zbycia lub przekazania innej osobie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1509



3. W przypadku, gdy Wnioskodawca w okresie do 5 lat od daty otrzymania dotacji zamontuje dodatkowe 

ogrzewanie w lokalu w postaci urządzeń niespełniających warunków niniejszego regulaminu lub zastosuje 

paliwo inne niż określone w świadectwie badań energetyczno - emisyjnych dla danego urządzenia grzewczego 

zobowiązany będzie do zwrotu otrzymanej kwoty dotacji wraz z odsetkami naliczonymi od daty jej otrzymania. 

§ 8. 1. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości na zasadach określonych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w przypadku: 

1) złożenia fałszywych dokumentów stanowiących podstawę wypłaty dotacji; 

2) nieprzestrzegania ustaleń niniejszej uchwały lub umowy dotacji; 

3) gdy wymienione źródło ciepła nie spełnia wymogów ochrony środowiska; 

4) niewłaściwej eksploatacji instalacji w okresie trwałości przedsięwzięcia. 

2. Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany  

do realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1509



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Kudowa-Zdrój, dnia .......................... 

........................................................ 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

........................................................ 

........................................................ 

(adres zamieszkania,) 

................................................ 

(telefon kontaktowy) 

ZGŁOSZENIE 

o zamiarze przystąpienia do realizacji zadania polegającego na wymianie starego źródła ciepła na nowe, 

ekologiczne źródło ciepła i skorzystania z dofinansowania zgodnie z Regulaminem* 

Zgłaszam zamiar przystąpienia do realizacji zadania polegającego na wymianie starego źródła ciepła na 

nowe, ekologiczne źródło ciepła: 

na działce nr ...........................położonej w miejscowości ......................................................... przy ul. 

.................................................. 

stanowiącej .................................................................................................. 

(podać tytuł prawny do władania nieruchomością) 

Charakterystyka dotychczasowego sposobu ogrzewania (rodzaj, ilość oraz wiek źródeł ciepła) 

..............................................................................................................................................................................

................................................................................................................................ 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Ponadto wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miasta w Kudowie-

Zdroju– zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 922) – dla potrzeb udzielania dotacji. ......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Oświadczam, że zapoznałem/am* się z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

gminy Kudowa-Zdrój  na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-Zdrój i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na nieruchomości przez przedstawicieli Urzędu Miasta 

w Kudowie-Zdroju  celem potwierdzenia dotychczasowego sposobu ogrzewania oraz na wykonanie 

dokumentacji fotograficznej. 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

*Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój  na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-Zdrój.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1509



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 

Kudowa-Zdrój, dnia .......................... 

Burmistrz Miasta  

Kudowa-Zdrój   

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój na dofinansowanie przedsięwzięcia 

polegającego na  wymianie starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła.  

………………………………………………………………………………………………….…………… 

1.  Dane Wnioskodawcy:  

………………………………………………………………………………………………….…………… 

2.  Adres zamieszkania/siedziby Wnioskodawcy:  

……………………………………………………………………………………………………….……… 

3.  Adres do korespondencji Wnioskodawcy:  

……………………………………………………………………………………………………………… 

4.  Adres budynku/lokalu, w którym będzie realizowane zadanie:  

5.  Dane kontaktowe:  

adres e-mail: …………………………………..………………………  telefon: ………………………… 

6.  Dane osoby reprezentującej Wnioskodawcę/Pełnomocnika Wnioskodawcy:  

W przypadku wskazania pełnomocnika, Wnioskodawca dodatkowo zobowiązany jest przedłożyć 

pełnomocnictwo w formie pisemnej z notarialnie poświadczonym podpisem oraz dowód uiszczenia opłaty 

skarbowej od pełnomocnictwa. Pełnomocnictwo należy złożyć z wnioskiem o przyznanie dotacji. 

W przypadku jeśli Wnioskodawcę  reprezentuje wstępny, zstępny, brat, siostra lub małżonek, dopuszcza się 

upoważnienie w formie pisemnej, podpisane przez Wnioskodawcę. 

……………………………..………………........................................................................................... 

nazwisko, imię osoby reprezentującej/pełnomocnika: 

…………………………..........………….………………………………………………………………... 

adres/siedziba 

7.  Stan formalno-prawny i rzeczowy nieruchomości/inwestycji:  

1   własność 

1    współwłasność 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności, 

Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania i podpisanie umowy o udzielenie dofinansowania.  

8.  Charakterystyka inwestycji  

a)  lokalizacja inwestycji:  

miejscowość: …………………………… kod pocztowy: ………………………………….……..….… 

ulica: …………………………………… nr domu/nr lokalu: ……………...…………….….……..….… 

b)  rodzaj istniejącego źródła ciepła (rodzaj spalanego paliwa/opału): ………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1509



rok produkcji: ………………………………... moc kotła: ……….……………………..…..………………. 

inne np.: wielkość/typ .……………………….…………..…………………….………………...………... 

c)  rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania (rodzaj spalanego paliwa/opału):  

1  pompa ciepła 

1 kocioł gazowy 

1 kocioł elektryczny 

1 kocioł olejowy 

1 kocioł węglowy  spełniający wymagania określone w § 3 pkt1 lit e 

........................... ........................................................ .............................................................................. 

(podać jakie np. węgiel: ekogroszek, biomasa: pellet, brykiet  itp.):  

d)  powierzchnia lokalu faktycznie ogrzewana likwidowanymi piecami/kotłowniami na paliwa stałe: 

………………..………………m2  

e)  ilość paliwa stałego/węgla zużyta w ostatnim sezonie grzewczym (......................roku): ....…...ton  

9. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia ………………………………………...……………….zł 

10. Planowany termin realizacji inwestycji ………..………………........................................... 

Ponadto wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miasta 

w Kudowie-Zdroju– zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 992)  – dla potrzeb udzielania dotacji. 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Oświadczam, że zapoznałem/am* się z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Kudowa-Zdrój na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-Zdrój i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Oświadczam*, że budynek, w którym będzie dokonana wymiana kotła został zgłoszony do użytkowania 

(zgodnie z art. 59 Prawa Budowlanego) i posiada zainstalowane i pracujące stare źródło ciepła, 

przeznaczone do likwidacji, 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Oświadczam, że nie wykorzystuję do podstawowego ogrzewania budynku innych nieekologicznych źródeł 

ciepła, obowiązek złożenia oświadczenia nie dotyczy kominka, chyba, że kominek służy do ogrzewania 

budynku. 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Załączniki: 

1) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością – aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis z księgi 

wieczystej; 

2) pisemną zgodę właścicieli/współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie urządzeń na 

określonej działce, a także na rozliczenie dofinansowania przez jednego, wskazanego imiennie 

właściciela/współwłaściciela, posiadającego odpowiednie pełnomocnictwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1509



3) W przypadku, gdy o udzielenie dotacji ubiega się przedsiębiorca, tj. podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą w rozumieniu uchwały określającej zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Kudowa-Zdrój na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji 

na terenie Gminy Kudowa-Zdrój, jest on zobowiązany do złożenia dokumentów związanych z otrzymaną 

pomocą de minimis tj:  

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku otrzymania dotacji oraz w dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, których zakres został określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.); lub 

c) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, których zakres 

został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

Udzielenie dotacji przedsiębiorcy musi uwzględniać przepisy rozporządzenia Komisji Europejskiej 

(UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r., 

poz.1) oraz rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9) 

*Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1509



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

(wypełnia Współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

Ja, niżej podpisany(a) ……………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko współwłaściciela) 

Zamieszkały(a) ……………………………………………………..……….………………………………… 

(dokładny adres) 

Legitymujący(a) się: 

…………………………..…………………………………………….………………………………… 

(nr dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i organ wydający dokument) 

o ś w i a d c z a m, ż e 

będąc współwłaścicielem budynku/lokalu*, mieszkalnego/użytkowego* zlokalizowanego w Kudowie-

Zdroju, przy ulicy: .........................................................,pod numerem ………… 

(adres nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

wyrażam zgodę na dokonanie wymiany starego kotła c.o. węglowego na nowoczesny, ekologiczny 

kocioł opalany paliwem określonym w § 3 pkt 1  Regulaminu tj.: 

1  pompy ciepła ……………………………………………………...…………….…….....…. 

(podać rodzaj) 

1  gazowy………………………………………………………………...……………………. 

(podać jakie np. piec kondensacyjny, niskotemperaturowy itp.) 

1 olejowy ……………………………………………………………...……………..………. 

1 elektryczny …………………………………………………………...……………………. 

1 węglem ……………………………………………………………...………….………….. 

(podać rodzaj węgla np. ekogroszek, orzech lub  biomasy np. pellet, drewno, brykiety, wióry wierzby 

energetycznej itp.)  

realizowaną w ramach „Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-

Zdrój na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy 

Kudowa-Zdrój”, w którym uczestniczy  

………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej na zasadach opisanych 

w Regulaminie)  

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem się ze szczegółowymi warunkami przyznawania, wypłacania, 

wykonania i rozliczania dotacji w zakresie wymiany starego źródła ciepła na nowe, ekologiczne źródło 

ciepła, opisane w „Regulaminie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-

Zdrój”, i akceptuję jego postanowienia. 

………………………………… 

(podpis Współwłaściciela/i) 

* właściwe podkreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1509



Załącznik Nr 4 do Regulaminu 

UMOWA Nr ……. / .......... 

o udzielenie dotacji celowej 

zawarta w dniu ........................ w Kudowie-Zdroju pomiędzy: 

Gminą Kudowa Zdrój,  

ul. Zdrojowa 24, 57-350 Kudowa Zdrój, NIP 883-167-99-03 

zwaną dalej „Gminą”, reprezentowaną przez: 

Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój – Piotra Maziarza  

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Kudowa-Zdrój – Iwony Biernacik  

a 

……………………..…………..…, zwaną/-ym dalej „Wnioskodawcą”, ………………………………………..,  

o następującej treści: 

§ 1. 1. Umowa o udzielenie dotacji celowej, zawarta na podstawie: art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 672  

z późn. zm.), art. 251 i art. 252 ustawy o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) 

oraz uchwały nr ……. Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia ……..........…. r. w sprawie uchwalenia 

„Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój  na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-Zdrój”. 

2. Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie przez Gminę Kudowa-Zdrój Wnioskodawcy, na jego 

wniosek z dnia …………........ r. dotacji ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój, na zadanie obejmujące 

trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na starym kotle c.o. węglowym – na nowoczesny, ekologiczny 

kocioł, opalany paliwem ..............................................., planowane do realizacji na terenie nieruchomości 

położonej w Kudowie Zdroju przy ulicy: ........................, na działce o numerze/ach ewidencyjnym/ych: 

...................., do której Wnioskodawca posiada tytuł prawny, zwanej dalej „Zadaniem”.  

3. Zakres zadania został określony w § 3 „Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Kudowa-Zdrój  na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na 

terenie Gminy Kudowa-Zdrój” i polega na:  

a) demontażu starego źródła ciepła, 

b) zakupie, dostawie i montażu nowego źródła ciepła i elementów kotłowni (np.: zawory odcinające, rury 

kominowe); potwierdzonym protokołem odbioru 

i przekazania do użytkowania sporządzonym w obecności Wnioskodawcy 

i instalatora ; 

c) zniszczeniu starego źródła ciepła – potwierdzonym dokumentem podpisanym przez podmiot uprawniony do 

utylizacji kotła; 

d) rozruchu i odbiorze końcowym nowej kotłowni. 

4. Realizacja zadania określona w ust. 2 nastąpi w terminie do dnia 15 grudnia roku,  

w którym została zawarta umowa o dotację.  

§ 2. 1. Wnioskodawca zobowiązuje się do doboru nowego źródła ciepła oraz wyboru dostawcy 

i instalatora, a także rodzaju paliwa, jakim będzie opalane nowe źródło ciepła we własnym zakresie i na 

własną odpowiedzialność. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1509



2. Wnioskodawca zobowiązuje się do wykorzystania udzielonej dotacji w terminie, o którym mowa w § 

3 umowy, 

3. Wnioskodawca zobowiązuje się do finansowania wyłącznie wydatków związanych 

z realizacją zadania, o którym mowa w § 1 ust. 2, w zakresie opisanym w § 1 ust. 3. 

4. Wnioskodawca zobowiązuje się do złożenia wniosku o przekazanie dotacji wraz  

z wymaganymi załącznikami w terminie 30 dni od daty zakończenia zadania, jednak nie później niż do dnia 

15 grudnia roku. W tym celu Wnioskodawca przedkłada w Urzędzie Miasta kompletny wniosek o rozliczenie 

dotacji. 

§ 3. 1. Termin realizacji zadania ustala się od dnia .......................................... do dnia 

..................................... roku, z zastrzeżeniem § 1 ust 4 umowy. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania, wypłacania, wykonania i rozliczania dotacji w zakresie trwałej 

zmiany systemu ogrzewania opartego na starym kotle c.o. węglowym na nowoczesny, ekologiczny kocioł 

określa „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-Zdrój”. 

§ 4. 1. Termin i sposób rozliczenia dotacji uznaje się dzień, w którym kompletny wniosek 

o przekazanie dotacji wraz z załącznikami zostanie zaakceptowany przez Komisję oceniającą wnioski, 

powołaną odrębnym Zarządzeniem Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój 

i przekazany do wypłaty dotacji na rachunek Wnioskodawcy określony w ust. 2. 

2. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania zadania oraz wykonanych 

parametrów, Gmina zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie 

zadania. 

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji, Gmina wezwie pisemnie 

Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie do 7 dni. 

4. Kompletny wniosek o rozliczenie dotacji, złożony zgodnie z zasadami opisanymi w  § 6 Regulaminu, 

stanowi podstawę do rozliczenia umowy ze strony Gminy, w terminie do 21 dni, przelewem na konto bankowe 

wskazane przez Wnioskodawcę, tj. nr ……………………...…………………… 

5. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte w budżecie Gminy. 

6. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

7. Kwota dotacji nie może być przeniesiona przez Wnioskodawcę na osobę trzecią. 

8. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości na zasadach określonych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmianami) w przypadku: 

1) złożenia fałszywych dokumentów stanowiących podstawę wypłaty dotacji; 

2) nieprzestrzegania ustaleń niniejszej uchwały lub umowy dotacji; 

3) gdy wymienione źródło ciepła nie spełnia wymogów ochrony środowiska; 

4) niewłaściwej eksploatacji instalacji w okresie trwałości przedsięwzięcia. 

§ 5. 1. Do chwili przyznania dotacji, Strony niniejszej umowy mogą rozwiązać umowę za porozumieniem 

Stron w każdym czasie. 

2. Umowa może zostać wypowiedziana przez Gminę w razie nienależytego wykonywania przez 

Wnioskodawcę obowiązków wynikających z umowy oraz Regulaminu, o którym mowa w §1 ust. 1 oraz 

stwierdzenia, że: 

1) Wnioskodawca odstąpił od realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w §1 ust. 2 niniejszej umowy; 

2) nie zakończono przedsięwzięcia w terminie, o którym mowa w §3 ust. 1 niniejszej umowy; 

3) nie przedłożono wszystkich wymaganych dokumentów, o których mowa w §6 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1509



Regulaminu, o którym mowa w §1 ust. 1 umowy, pomimo wezwania do ich uzupełnienia. 

3. Dopuszcza się możliwość renegocjacji ustaleń umowy w razie wystąpienia okoliczności zmieniających 

warunki realizacji przedsięwzięcia, na które Strony umowy, pomimo zachowania należytej staranności 

nie miały wpływu. 

§ 6. Gmina zastrzega sobie prawo do: 

1) przeprowadzania przez Komisję w ciągu 5 lat od przyznania dotacji kontroli wypełniania przez 

Wnioskodawcę warunków niniejszej umowy dotacji i Regulaminu; 

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia 

o nieprzestrzeganie ustaleń niniejszej umowy dotacji i Regulaminu. 

§ 7. Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu Stron wyrażoną w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową obowiązują przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 9. Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd powszechny, 

właściwy dla Gminy. 

§ 10. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jednym dla Wnioskodawcy 

i dwóch dla Gminy. 

GMINA        WNIOSKODAWCA

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1509



Załącznik Nr 5 do Regulaminu 

 

Kudowa-Zdrój, dnia .......................... 

Burmistrz Miasta  

Kudowa-Zdrój   

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój na dofinansowanie zadania 

polegającego na  wymianie starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła.  

Na podstawie zawartej Umowy Nr ...................... z dnia o przyznanie dotacji ze środków budżetu na wymianę 

starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła, tj. 

………………………………………………………………………………………………………….…………… 

(rodzaj źródła) 

proszę o wypłatę dotacji do zainstalowanego i pracującego ekologicznego źródła ciepła w 

lokalu/budynku* mieszkalnym/użytkowym* zlokalizowanego na 

na działce nr ...........................położonej w miejscowości ......................................................... przy ul. 

.................................................. 

Proszę o wypłacenie dotacji przelewem na konto bankowe 

……………………………………………………….………………………………………………………. 

nr rachunku bankowego: 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1. faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia – dokumenty te powinny jako 

nabywcę wskazać Wnioskodawcę; 

2. oświadczenie Wnioskodawcy, że realizacja przedsięwzięcia została wykonana zgodnie 

z ustawą prawo budowlane; 

3. dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji, wystawiony przez 

podmiot uprawniony do utylizacji kotła; 

4. W zależności od rodzaju nowego źródła ciepła dołączam: 

a) w przypadku pomp ciepła: 

- pompy gruntowej – pozwolenia na wykonanie odwiertów o głębokości np. 80 m lub zgłoszenie wykonania 

robót i pismo do starostwa o braku sprzeciwu na zawiadomienie oraz protokół pierwszego uruchomienia 

urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta lub instalatora; 

- pompy powietrznej – certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego; protokół 

pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta lub instalatora. 

b) w przypadku w wymiany na kocioł gazowy kondensacyjny: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B); 

- opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 

wykonania wentylacji kotłowni; 

- umowę dostawy gazu; 

- protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta lub 

instalatora; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1509



c) w przypadku wymiany na kocioł olejowy kondensacyjny: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B) 

- opinię kominiarską; 

- protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta lub 

instalatora; 

d) w przypadku wymiany na kocioł olejowy kondensacyjny: 

- certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego; 

- protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta lub 

instalatora deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B) 

- umowę dostawy energii; 

e) w przypadku wymiany na kocioł opalany paliwem stałym który spełnia warunki określone w Regulaminie: 

- opinię kominiarską ustalająca prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 

wykonania wentylacji kotłowni; 

- certyfikat lub inny równoważny dokument Instytucji posiadającej certyfikat Polskiego Centrum 

Akredytacji, potwierdzający  spełnienie wymogów klasy 5 wg normy PN-EN303-5:2012 i posiada 

nominalną sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85%. 

......................................................... 

(data i podpis Wnioskodawcy) 

*Niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1509



Załącznik Nr 6 do Regulaminu 

P R O T O K Ó Ł 

fizycznej likwidacji kotła c.o. 

Informujemy, że w dniu .................. r. w ramach zadania opisanego w Regulaminie udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Kudowa-Zdrój  na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Kudowa-Zdrój” oraz w ramach umowy nr............./.............. 

z dnia …….......……., został zlikwidowany kocioł c.o. węglowy, stanowiący główne źródło ciepła 

w budynku/lokalu* mieszkalnym/użytkowym* Wnioskodawcy:  

przy ul. ......................................................., pod numerem .................... 57-350 Kudowa-Zdrój 

w sposób........................................................................................................................................ 

(podać sposób utylizacji) 

Potwierdzam nieodwracalne zniszczenie i likwidację kotła c.o. pod rygorem wykluczenia z dotacji na 

zasadach określonych w Umowie o udzielenie dotacji. 

………………………………………   ……………………………………………….. 

podpis Wnioskodawcy     Podmiot uprawniony do utylizacji kotła 

*Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1509


		2017-03-30T12:25:32+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




